
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Brno
Moravská galerie v Brně
valoch & valoch: Archeologie  
a konceptuální umění 30. 9. 2022 – 27. 8. 2023
Jurkovičova vila
Jakub Berdych Karpelis:  
Samosebou 25. 5. 2023 – 31. 3. 2024
Uměleckoprůmyslové muzeum
vrtiška & Žák: Za dobrý design 24. 2. 2023 – 28. 1. 2024
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Pražská Pallas a moravská Hellas: Auguste Rodin  
v Praze a na moravě 1902 28. 3. – 3. 9. 2023
Anton Rzehak: Cesta do hloubi  
profesorovy duše 28. 4. – 3. 9. 2023
A již marie Terezie…: Papírová platidla v habsburské  
monarchii (1759–1918) 17. 5. – 10. 9. 2023
Moravské zemské muzeum
Památník Leoše Janáčka
Zbyněk Sekal: Paměť 12. 5. – 25. 6. 2023
Pavilon anthropos
Archeologie z nebe 3. 11. 2022 – 3. 9. 2023
Když Brnem táhli mamuti 21. 6. 2023 – 31. 12. 2024
Muzeum Brněnska
vila Löw-Beer v Brně
Piruety sira Paula dukese: Neuvěřitelný příběh  
pozoruhodného muže 8. 12. 2022 – 29. 10. 2023
Tomáš Císařovský: Stát se prezidentem  
národa svého 24. 5. – 30. 9. 2023
Pod cizím nebem 31. 5. – 31. 8. 2023
Muzeum města Brna
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. 2022 – 31. 12. 2023
Tváře ze zapomnění 27. 10. 2022 – 31. 8. 2023
eliška Rejčka: dar středověku 1. 6. – 20. 8. 2023
miloš Budík: Jsem fotograf 15. 6. – 3. 9. 2023
Muzeum romské kultury
Zdeněk daniel: vesmíry / Kosmosa / 
/ Universes 3. 3. – 31. 12. 2023
nPÚ – MCMa, Preslova 573/53

… lepší architektura i život 25. 4. – 31. 8. 2023
národopisné muzeum, kinského zahrada 98, Praha 5

otevřená cesta / The Road is open /  
/ Phundrado drom 4. 6. 2022 – 31. 5. 2024
technické muzeum v Brně
Umění kovadlin 28. 3. 2023 – 28. 1. 2024
Není TeSLA jako Tesla 28. 4. – 30. 12. 2023

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
Karel Schara 13. 3. – 30. 8. 2023
Karel Adámek 19. 5. – 27. 8. 2023
Tajemství soli: Sůl je něco víc než věrná družka  
pepře 8. 6. – 1. 10. 2023

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Krysáci 8. 6. – 3. 9. 2023
Lichtenštejnský dům
martin Fabián Rusek: Ze-ze-mě 15. 6. – 3. 9. 2023

Bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Pravoslav Rada: oživený předmět 29. 6. – 15. 10. 2023
Městské muzeum Bechyně
700 let města Bechyně 24. 6. – 28. 10. 2023

Bělá pod Bezdězem
Muzeum Podbezdězí
Bělská továrna „Bratří veselý“ 12.36. – 25. 6. 2023
U cesty stojí kaplička 2. 6. – 29. 10. 2023

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Na křídlech vážky 19. 5. – 2. 7. 2023

Benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Tomáš Hájek: válečná rizika krásy 24. 5. – 5. 11. 2023
maršovický poklad a třicetiletá válka  
na Benešovsku 24. 5. – 5. 11. 2023
Muzeum umění a designu Benešov
Logika růstu 17. 3. – 27. 8. 2023
Urbanismus Benešova 20. 3. – 24. 9. 2023
Nejkrásnější české knihy roku 2022 22. 8. – 10. 9. 2023

Beroun
Muzeum českého krasu
Netopýři tajemní a zranitelní 16. 5. – říjen 2023
václav Talich & gramofonová deska 26. 5. – 30. 6. 2023

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
Příběh obrazu 2. 6. – 30. 6. 2023
Jindřich Waldes: Podnikatel / Sběratel /  
/ mecenáš 14. 7. – 24. 9. 2023

Blansko
Muzeum Blanenska
Tygr zpod pevnosti Ranthambore 11. 5. – 31. 10. 2023
Na houby 11. 5. – 31. 10. 2023
Retrogaming 1. 7. – říjen 2023

Blatná
Městské muzeum Blatná
Baroko na Blatensku za dob Serenyiů 2. 6. – 27. 8. 2023

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
dřevěný čas 24. 11. 2022 – 31. 12. 2027
Když krajina vypráví 1. 5. – 10. 9. 2023
Pod ochranou svatého Floriána 1. 5. 2023 – 13. 4. 2024

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Putování po dávnověku 13. 4. – 9. 7. 2023
výstava výtvarného oboru ZUŠ 26. 5. – 25. 6. 2023
historické zemědělské stroje
m. Pospíšil: Návrat na Stříbrné jezero 8. 6. – 31. 8. 2023
Synagoga
Camera obscura judaica 29. 4. – 25. 6. 2023
Židovský obecní dům
Neviditelné synagogy 29. 3. – 25. 6. 2023
Feldův vlak / different trains 5. 5. – 25. 6. 2023

Brandýs nad labem-Stará Boleslav
Oblastní muzeum Praha-východ
Hrady spatřené 4. 5. – 17. 9. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Synagoga
L. Horenský / J. B. metlický: výběr z díla 2. 6. – 16. 7. 2023

Bučovice
Muzeum Bučovice
Cesty do pravěku aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 5. 4. – 9. 7. 2023
výstava detektorových nálezů 26. 7. – 15. 10. 2023

Bystřice nad Pernštejnem
Městské muzeum Bystřice nad Pernštejnem
Petr Urban 17. 6. – 31. 8. 2023

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
K potěšení i ku pomoci: Hůl jako módní doplněk,  
praktický suvenýr i zdravotní pomůcka 1. 4. – 31. 10. 2023
Galerie
výtvarníci Čáslavska ve sbírkách muzea:  
Josef a Jiří Pecovi 7. 2. – 5. 8. 2023
Rudolf mates nejen dětem 16. 5. – 28. 10. 2023
výtvarníci Čáslavska ve sbírkách muzea:  
Bohuslav a Bohumír Kozákovi 8. 8. – 28. 10. 2023
výstavní síň
Čáslav zemědělská 6. 6. – 30. 7. 2023
Benefiční výstava obrazů  
Pavla drahokoupila 15. 8. – 17. 9. 2023
Národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Starokladrubský kůň: Historie dvorního hřebčína  
Kladruby nad Labem 1. 4. – 31. 10. 2023
výukové modely v zemědělství 1. 4. – 31. 10. 2023
mechanizace zahrádkářů 1. 4. – 31. 10. 2023

česká lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Jan vobr: výtvarné apokryfy 20. 4. – 30. 6. 2023
Příběh českolipské vagónky  
(1918–2023) 5. 5. – 29. 10. 2023
Urbex: opuštěná místa 5. 5. – 29. 10. 2023
Roman Kárník: degustace 7. 5. – 2. 7. 2023
vratislav Karel Novák a veřejný prostor nejen  
v České Lípě 12. 5. – 9. 7. 2023
Legendární country, folkové a bluegrassové festivaly  
na Českolipsku 4. 6. – 27. 8. 2023
Kateřina Karlovcová: obrazy 13. 7. – 17. 9. 2023
Jaroslav valečka: Tenkrát na severu 13. 7. – 10. 9. 2023

česká Skalice
Muzeum Boženy Němcové
významné osobnosti spojené  
s Českou Skalicí 1. 5. – 30. 9. 2023
Na hlavu a na hlavičku 1. 5. – 30. 9. 2023
JWm 130: Z Podkrkonoší do Paříže  
a zpět 5. 5. – 30. 9. 2023

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Stopa 16. 6. – 3. 9. 2023

české Budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Svobodní zednáři v umění, umění ve svobodném  
zednářství 15. 6. – 1. 10. 2023

Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Umění černé Afriky 28. 4. 2023 – 1. 1. 2024
Pat a mat 5. 5. – 28. 9. 2023
Kameny pro krásu i dekoraci 23. 6. 2023 – 21. 1. 2024

český dub
Podještědské muzeum a knihovna
Karel Jindra, fotograf 4. 6. – 28. 7. 2023

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Jihočeské lidové kroje 31. 5. – 22. 10. 2023

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
Simona Lovětínská: Pouring technika 16. 4. – 16. 7. 2023
Analfabeta Negramotná a další hrdinové  
z knih 4. 6. – 10. 9. 2023
Tvorba účastníků výtvarného kurzu  
václavy Zamazalové 25. 6. – 29. 9. 2023
Hradní zříceniny jižních Čech 18. 7. – 28. 9. 2023

děčín
Oblastní muzeum v děčíně
Kudy, kudy cestička 9. 2. – říjen 2023
dobrodružství s kapitánem Rudovousem: výprava  
do světa LeGo pirátů 22. 3. – 31. 10. 2023
Jak bydlely panenky 2. 6. 2023 – 14. 1. 2024

dobrovice
dobrovická muzea
Automotoklub dobrovice 17. 6. – 25. 6. 2023

doksy
Památník karla hynka Máchy
Ladislav Renner: Krásná místa  
naší vlasti 27. 6. – 29. 10. 2023

domažlice
Muzeum Chodska v domažlicích
Kroj v proměnách času 7. 6. – 29. 10. 2023
Galerie Bratří Špillarů
Jan Knap: obrazy 15. 6. – 1. 10. 2023

dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve dvoře králové nad labem
Stará radnice, náměstí T. G. Masaryka 1

Krásy Podkrkonoší 12. 5. – 16. 7. 2023
Frenštát pod radhoštěm

Muzeum Frenštát pod radhoštěm
Z rajské zahrady 23. 6. – 12. 11. 2023

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
Silniční a závodní kola 22. 6. – 3. 9. 2023
Papírový svět II 29. 6. – 3. 9. 2023
Umění bez hranic 4. 7. – 3. 9. 2023

havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův Brod
Člověk míní, hospoda mění 7. 4. – 25. 6. 2023
Jaroslava Švarcová: Sklokámen 7. 7. – 17. 9. 2023

hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie hlinsko
Nová stálá expozice: Inspirace Vysočinou od 16. 6. 2023
Twenty one Gallery, adámkova tř. 341

Adéla drapáková 5. 4. – 8. 10. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Pamětní síň rodiny adámků
64. výtvarné Hlinecko: Ludvík Kuba  
(1863–1956) 17. 6. – 17. 9. 2023
vojtěch Kyncl: Žák Ludvíka Kuby 1. 7. – 17. 9. 2023
Muzeum v přírodě Vysočina
Památková rezervace Betlém
Nová stálá expozice: Masopustní obchůzky  
z Hlinecka od 1. 1. 2023
Probuzený poklad aneb výroba žinylkových textilií  
na Hlinecku 23. 6. – 31. 10. 2023

hluboká nad Vltavou
alšova jihočeská galerie
Strange Things 13. 5. – 7. 10. 2023
HR Giger: metamorphoses 11. 6. – 19. 11. 2023
Národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
voda? voda! 1. 4. – 22. 6. 2023
100 let tradic československé myslivosti 1. 4. – 30. 7. 2023
Návrat velkých šelem 1. 4. – 28. 7. 2023
České myslivosti zdar a škůdcům zmar! aneb  
vhledy do české myslivecká historie  
a současnosti 1. 4. – 31. 10. 2023
myslivci ve fotografii 24. 6. – 24. 8. 2023
Příroda v ilustraci 31. 7. – 31. 10. 2023
Krátké chladné a palné zbraně ze sbírek  
muzea 1. 8. – 31. 10. 2023
Snímky lidí a věcí aneb Pocta Karlu Klostermannovi  
a šumavským lesníkům 25. 8. – 31. 10. 2023

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
100 let masarykova muzea  
v Hodoníně 21. 4. – 29. 10. 2023
Sál evropa
Stromy jako domy 10. 3. – 27. 8. 2023

hodonín u kunštátu
Památník holokaustu romů a Sintů na Moravě
Romové v odboji / Židé v boji  
a odboji 1. 4. – 31. 10. 2023

holešov
Muzeum kroměřížska
Soubor lidových staveb
dobrovolní archeologové  
na východním Kroměřížsku sdružující se  
v České archeologické společnosti 1. 6. – 30. 9. 2023

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
Carol Novák: Fotograf mezi secesí  
a modernou 27. 5. – 1. 10. 2023
Ševci, svrškaři, příštipkáři 27. 5. – 1. 10. 2023

horní Planá
rodný dům adalberta Stiftera v horní Plané
Zvonková / Glöckelberg 26. 6. 2022 – 15. 12. 2023

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
objekt v objektivu 5. 5. – 17. 9. 2023
Sympozium o symposiu 23. 6. – 10. 9. 2023
veřejný prostor města

U_mění Hořice 2023 24. 6. – 29. 10. 2023

Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního  
sochařství pod širým nebem
Jiří Thýn: morfologie 15. 4. – 30. 7. 2023
mezinárodní festival krásných umění 2023:  
Nephéli Barbas 1. 8. – 29. 10. 2023

hořovice
Muzeum hořovicka
Papírové modely hradů a zámků 27. 5. – 29. 10. 2023

hrabyně
Památník II. světové války
Jak se hledají druhoválečné hroby 29. 4. – 30. 11. 2023
První velitel první tvrze 29. 4. – 30. 11. 2023

hradec králové
Muzeum východních čech v hradci králové
měnící se svět: Poslední lovci a první zemědělci (nejen)  
ve východních Čechách 17. 6. 2022 – 12. 11. 2023
doteky Afriky 28. 4. – 3. 9. 2023

humpolec
Muzeum dr. aleše hrdličky
Ladislav Jaroš / Jiří Kapras:  
výstava dřevořezeb 20. 5. – 31. 8. 2023
ZUŠ G. mahlera v Humpolci: Rok aneb  
Inspirace časem 6. 6. – 9. 7. 2023

Cheb
Muzeum Cheb
expoziční budova
městské brány a opevnění města Chebu 10. 3. – 19. 9. 2023

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Nová stálá expozice: Pohledy do pravěku od 3. 6. 2023
100 let muzea 18. 5. 2023 – 10. 2. 2024
radnice
100 let muzea 18. 5. 2023 – 10. 2. 2024

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
všechno nejlepší! 2. 7. 2022 – 19. 5. 2024
Cesta za světlem 21. 3. 2023 – 7. 1. 2024
regionální muzeum v Chrudimi
Co přinesla řeka Chrudimka 28. 4. – 2. 7. 2023
Hola, hola, škola volá aneb Chrudim,  
město škol 19. 5. – 1. 10. 2023

Jaroměř
Městské muzeum v Jaroměři
včely ze všech ú(h)lů 1. 6. – 31. 8. 2023

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Přítel na cesty: výstava kufrů 16. 6. – 3. 9. 2023

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Sportovní osobnosti Jesenicka  
po roce 1945 25. 4. – 3. 9. 2023

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Boudo, budko aneb Jak se staví v přírodě 26. 5. – 17. 9. 2023
Pavel macek: Roztočený svět 2. 6. – 17. 9. 2023

Jihlava
dům Gustava Mahlera
Karolína Šrámková: Teorie hory 28. 6. – 10. 9. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Muzeum Vysočiny Jihlava
Portréty z kavárny a odjinud 1. 6. – 2. 7. 2023

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
mistři známkové tvorby 27. 5. – 17. 9. 2023
ve znamení tří pštrosích per 17. 6. 2023 – 28. 4. 2024
modrotisk i jinak 24. 6. – 15. 10. 2023

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Nová stálá expozice: Tramping stále žije od 18. 3. 2023
Hájkova kronika česká 2. 6. – 27. 8. 2023
Želvy, želvy, želvičky 3. 6. – 31. 8. 2023
Svět skřítků a trpaslíků 3. 6. – 27. 8. 2023

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
v zámku a podzámčí 4. 5. 2023 – 6. 1. 2024
Nádoba vzpomínek 27. 5. – 22. 10. 2023

kačina u kutné hory
Národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního  
světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Broumovsko 1. 9. 2022 – 31. 10. 2023
Současná česká astronomická  
fotografie 19. 4. – 31. 12. 2023
Abstraktní malba nebo věrný obraz  
reality? 19. 4. – 31. 12. 2023

kadaň
Městské muzeum v kadani
Klášter a jeho pán 15. 4. – 30. 10. 2023
Keramická plastika: 8. přehlídka tvorby  
keramiků 6. 5. – 17. 9. 2023
Bašta, Sokolovská 553

Hrad Perštejn 9. 6. – 1. 10. 2023
kamenický šenov

Sklářské muzeum kamenický šenov
malé muzeum, velké výročí: 100. výročí založení  
muzea 1. 4. – 29. 11. 2023
Byli jste u toho s námi 18. 5. – 10. 9. 2023
Luxus od Lobmeyra: 200 let vídeňské firmy  
J. & L. Lobmeyr 27. 5. – 29. 11. 2023

karlovy Vary
Muzeum karlovy Vary
expoziční budova
velká výstava bezobratlých 13. 6. – 21. 6. 2023
100 let je jen začátek 21. 6. – 31. 8. 2023

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Na přelomu epoch 21. 4. – 1. 10. 2023

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie U Bílého jednorožce v klatovech
Pavel malina: Pozorovatel 10. 6. – 20. 8. 2023
Vlastivědné muzeum dr. hostaše v klatovech
1938: 85. výročí mnichovské  
dohody 14. 6. 2023 – 7. 1. 2024
Šumava objektivem Jana Kavaleho 14. 6. – 1. 10. 2023

klenová
Galerie klatovy/klenová
U nás 11. 6. – 3. 9. 2023
všechny květy světa 18. 6. – 27. 8. 2023
historické centrum klatov

Sochy v ulicích 2023 30. 4. – 31. 10. 2023
kolín

regionální muzeum v kolíně
červinkovský dům
Imaginární setkání fotografů 11. 5. – 20. 8. 2023
Dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 25. 6. 2023
veigertovský dům
Světla a svítidla 29. 3. – 29. 10. 2023

kouřim
Muzeum kouřimska v kouřimi
Tváře dávného Kouřimska 7. 4. – 29. 10. 2023

králíky
Městské muzeum králíky
Josef Bosák: Kus arménské duše 4. 5. – 24. 6. 2023

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
České země uprostřed evropy na mapách a plánech  
Národního archivu 26. 4. – 25. 6. 2023
Pavel mutinský: Struktury a figury 26. 4. – 25. 6. 2023
Santini Immortalis 10. 6. – 30. 7. 2023
Architektura Jana Blažeje Santiniho-Aichela  
v západních Čechách 10. 6. – 30. 7. 2023
dej Bůh štěstí! dějiny piva  
na severním Plzeňsku 29. 6. – 3. 9. 2023

kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v kralupech nad Vltavou
martin Frind: obrazy 15. 6. – 12. 8. 2023

kravaře u české lípy
Vísecká rychta
Chalupy herců, muzikantů  
na Českolipsku 1. 4. – 29. 10. 2023

kroměříž
Muzeum kroměřížska
max Švabinský a Antonín marek machourek:  
Učitel a žák 26. 5. – 17. 9. 2023
dotýkat se exponátů přikázáno! 23. 6. – 3. 9. 2023

kunín
Zámek kunín
Generál tří armád: eduard svobodný pán  
von Böhm-ermolli 1. 4. – 31. 7. 2023
Adolf Loos & viktor Bauer: Slavný architekt  
a majitel zámku v Kuníně 1. 4. – 30. 9. 2023

kutná hora
české muzeum stříbra
Kutná Hora v kovu ražená 1. 4. – 22. 10. 2023
Bylany: Život prvních zemědělců 5. 4. – 29. 10. 2023
kamenný dům
Nová stálá expozice: Cechy od 1. 4. 2023
Kutnohorské Jandovy strojírny, plyn, benzín  
a rychlost 1. 4. – 30. 11. 2023
ozvěny sedleckého kláštera 1. 4. – 30. 11. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Galerie Středočeského kraje
v. Trocha / v. Hrubant: Zkusmos 26. 3. – 20. 8. 2023
Studio LLev: Naturallismus 26. 3. – 20. 8. 2023
Kateřina Štenclová: Na hladině času 2. 4. – 17. 9. 2023
Jiří Surůvka: Strůjci války 2. 4. – 17. 9. 2023
Necenzurováno: Polské nezávislé umění  
80. let 28. 5. – 17. 9. 2023
Jiřina Hankeová: Nonverbální  
komunikace 25. 6. – 10. 9. 2023

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
Chřiby pohledem Jiřího Blahy 16. 4. – 23. 7. 2023

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Jindřich Štyrský slovem a obrazem 28. 1. 2023 – 7. 1. 2024
Lanškroun na starých fotografiích 13. 5. – 13. 8. 2023
Stanislav Lachman zblízka 26. 8. – 12. 11. 2023
Multifunkční centrum Lart, nádražní 335

Na plech 6. 5. – 30. 6. 2023
lány

Muzeum t. G. Masaryka v lánech
masarykovi v USA 5. 3. – 3. 9. 2023

lešná
Zámek a park lešná
Karpatské roubenky 1. 4. – 29. 10. 2023
Bankovky z celého světa 1. 4. – 17. 12. 2023

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
Napoleonovy saně: 200 let u nás 16. 6. – 16. 9. 2023
Zámek Letohrad
obří deskové hry a optické klamy 1. 7. – 31. 8. 2023

liberec
Oblastní galerie liberec
Na křídlech života 15. 7. 2022 – 31. 12. 2023
Na druhý břeh 28. 4. – 20. 8. 2023
Kódži Jamamura: Čtyři oka mžiky 2. 5. – 4. 7. 2023
Libuše dlabola Pražáková: Tobě 2. 6. – 15. 10. 2023
Pasta oner: The Gilded Age 2. 6. – 1. 10. 2023
Severočeské muzeum v liberci
Naivní Robert Smolík 8. 6. – 29. 10. 2023
Pol eno: oblá hra na 22. 6. – 29. 10. 2023
Ještěd: 50 28. 6. – 15. 10. 2023

lidice
Památník lidice
Heydrichiáda 1. 6. – 31. 8. 2023
Lidická galerie
51. mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice:  
Tanec 2. 6. 2023 – 31. 1. 2024

litoměřice
Severočeská galerie výtvarného umění  
v litoměřicích
Zbožní zítřka: Umění vidět  28. 6. – 24. 9. 2023
kostel Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích
vladimír Škoda: Zrcadlo času 9. 6. – 24. 9. 2023

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
Kája Saudek: Král českého komiksu 13. 5. – 10. 9. 2023

Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
Zbyněk Hraba: Linomyšlení 25. 3. – 29. 10. 2023

litovel
Muzeum litovel
drátenictví minulé a současné 1. 4. – 25. 8. 2023
Nasobůrky a víska 31. 8. – 8. 10. 2023

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
Historická rádia ze sbírky  
Jana drahoňovského st. 4. 6. – 30. 7. 2023

louny
Galerie Benedikta rejta v lounech
Krása je! 28. 4. – 29. 10. 2023
Oblastní muzeum v lounech
Ztracený svět na snímcích Karla Goszlera: Lounsko  
a turistika před 100 lety 24. 6. 2022 – 30. 9. 2023

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
dušan Samo Jurkovič: Známý  
i neznámý 6. 10. 2022 – 8. 10. 2023

Malenovice
hrad Malenovice
Nůž 1. 4. – 29. 10. 2023
Ze života hmyzu 2. 5. – 29. 10. 2023

Mělník
regionální muzeum Mělník
Komenský v komiksu 12. 5. – 29. 6. 2023
Janette de la Colette: Čas harmonie 20. 6. – 3. 9. 2023
detektivem v přírodě 23. 6. – 29. 10. 2023

Mikulčice
Slovanské hradiště v Mikulčicích
Kouzlo stavebních technologií předrománské  
architektury 3. 6. – 17. 11. 2023

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Autor restaurátor 28. 4. – 26. 11. 2023
Cesty české vědy 23. 7. – 26. 11. 2023
mikulovské výtvarné sympozium: dílna 6. 8. – 26. 11. 2023
horní synagoga
RUAH 23. 7. – 26. 11. 2023

Milevsko
Milevské muzeum
Auta, auta, autíčka 21. 5. – 3. 9. 2023

Miřetice
Památník ležáky
děti, škola a válka 31. 3. – 8. 11. 2023

Mladá Boleslav
kultura města Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Zuzana Zachová: Španělské obrazy 26. 4. – 25. 6. 2023
miroslav Kemel / vladimír Javorský: obrazy /  
/ Karikatury / Grafiky 27. 5. – 25. 6. 2023
Muzeum Mladoboleslavska
Být, či nebýt ochotníkem 29. 4. 2023 – 31. 3. 2024
Almara Stories 29. 4. 2023 – 31. 3. 2024
Na poslední cestě 10. 5. – 3. 9. 2023
Pouť rájem: méně známé kostely  
Českého ráje 2. 6. – 31. 12. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichovo hradiště
Řemesla II. 25. 4. – 27. 8. 2023

Mohelnice
Vlastivědné muzeum Mohelnice
100 let muzea v mohelnici  
(1923–2023) 15. 6. – 10. 9. 2023

Moravská třebová
Městské muzeum Moravská třebová
Jelenovi: Litografie 19. 5. – 2. 8. 2023

Moravské Budějovice
Muzeum Moravské Budějovice
Geolog vypravuje 1. 4. – 29. 10. 2023

Náchod
Muzeum Náchodska
mapování 20. 5. – 1. 10. 2023
výstavní síň
Hana Koblížková-Šálová: Bilance 2. 6. – 10. 9. 2023

Napajedla
Muzeum Napajedla
Jak šel kocour do světa 29. 6. – 8. 10. 2023

Nepomuk
Městské muzeum a galerie Nepomuk
Báječná autíčka 21. 4. 2023 – 28. 1. 2024
Secesní móda 27. 5. – 28. 10. 2023

Netolice
Muzeum JUdr. Otakara kudrny v Netolicích
Iva Hüttnerová: obrázky 1. 6. – 13. 7. 2023
Netolicko očima kameramana  
Josefa Nekvasila 15. 7. – 31. 8. 2023

Nové Město na Moravě
horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Fiber / Art / Space 22. 6. – 24. 9. 2023

Nové Město nad Metují
Městské muzeum Nové Město nad Metují
Galerie Zázvorka
václav Šlajch: od 30 k 1 21. 4. – 16. 7. 2023
Sylke Jacobs: Potpourri 19. 5. – 16. 7. 2023

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Keltové ve středu Boiohaema: 80. výročí nálezu  
opukové hlavy 19. 5. – 10. 9. 2023

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
The Best of (2013–2023) 24. 6. 2023 – 4. 2. 2024

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Po starých cestách aneb malířské toulky  
Kravařskem 21. 4. – 30. 9. 2023
Příběh mattioliho herbáře 9. 6. – 29. 10. 2023

Nový knín
Muzeum zlata Nový knín
Císařův kamnář aneb Kachlová kamna  
od středověku k novověku  
na Příbramsku 27. 5. – 30. 9. 2023

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
mušle Středomoří 26. 8. 2022 – 20. 8. 2023

Opava
Slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
Knížata z Lichtenštejna: Páni země opavské  
a krnovské 24. 5. 2023 – 28. 1. 2024
ewa Jaworska a Katarzyna Kroczek-Wasinska:  
Universal and Human 7. 6. – 31. 8. 2023

Ostrava
Národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Republika zemědělcům 1. 4. – 31. 7. 2023
Stroje na prodej a na poli 1. 7. – 31. 10. 2023
Kulinární tradice moravských  
a slezských regionů 1. 8. – 31. 12. 2023
Ostravské muzeum
Něžná krása s vůní škrobu 20. 4. – 2. 7. 2023

Ostroh
Městské muzeum Františkovy lázně
hrad ostroh
Barevný svět michaely vaňkové 1. 4. – 30. 7. 2023

Pardubice
Gočárova galerie
Dům U Jonáše
Co přetrvá / Příběh galerie 29. 3. – 15. 10. 2023
Pavel Příkaský: mucilago 28. 6. – 15. 10. 2023
Východočeské muzeum v Pardubicích
Kdy jste je viděli naposledy? 16. 11. 2022 – 3. 9. 2023
dynamo 100: 100 let pardubického  
hokeje 18. 1. – 1. 10. 2023
Jaké odění, takové uctění: Nahlédnutí do šatníků  
východočeských venkovanů 3. 3. – 3. 9. 2023
vlastimil Raška: mizející svět 5. 5. 2023 – 21. 4. 2024

Pavlov
archeopark Pavlov
Terra nostra: Krajina, zvířata a lidé 1. 7. – 26. 11. 2023

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Před barákem: veřejné umění  
Pelhřimova 19. 5. – 17. 9. 2023

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Žďákovský most: ocelový most století 1. 6. – 3. 9. 2023
drlíčov: Čtvrť jako malovaná 9. 6. – 3. 9. 2023
Skalové: Živobytí malby v 19. století 9. 6. – 3. 9. 2023
otakar Kavalír: Akvarely z Písku a okolí 3. 8. – 17. 9. 2023

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Tomáš Císařovský / Bohdan Holomíček: S časem  
pod kůží 14. 6. – 1. 10. 2023
výstavní síň Masné krámy
Zlaté časy: Umění doby fin de siècle ze sbírek  
galerie 5. 4. – 3. 9. 2023
Západočeské muzeum v Plzni
Tajemství půdy: Poznejte výjimečné nálezy z českých  
a moravských synagog 5. 4. – 25. 6. 2023
Bezobratlí kolem nás 21. 4. 2023 – 3. 3. 2024
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Fascinace Santinim 25. 5. – 29. 10. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Poděbrady
Polabské muzeum
Ludvík Kuba aneb Neseď na dvou  
židličkách 18. 4. – 31. 10. 2023

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
dobrodružné toulky světem Pavla Čecha 23. 4. – 27. 8. 2023
Hlavolamy 14. 5. – 3. 9. 2023

Polná
Městské muzeum Polná
Lidové podmalby na skle ze sbírek  
muzea 23. 6. – 31. 8. 2023

Praha
armádní vojenské muzeum Žižkov
Karel Novák: malíř sportu 18. 5. – 31. 8. 2023
Chvalský zámek
Rychlé šípy a tajemství Stínadel 24. 6. – 5. 11. 2023
Museum kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Zbyněk Sekal: 100 1. 4. – 2. 7. 2023
Rony Plesl: Stromy rostou z nebe 1. 4. – 2. 7. 2023
Paradox módy: móda versus umění 15. 7. – 5. 11. 2023
Museum Montanelli
mYTHoS: mýty, víra a její symboly ve výtvarném umění  
ze sbírky muzea 17. 11. 2022 – 31. 8. 2023
Muzeum hlavního města Prahy
Dům U Zlatého prstenu
den na tržišti: Život obyvatel středověké  
Wrocławi 9. 11. 2022 – 3. 9. 2023
od pravěku ke fraku 26. 4. – 31. 7. 2023
Studijní a dokumentační centrum norbertov
Ikony české avantgardy: Autenticita  
a stylová diverzita 30. 3. – 30. 9. 2023
Zámecký areál Ctěnice
Poselství ukrytá v perníku 19. 3. – 3. 9. 2023
Národní galerie v Praze
Schwarzenberský palác
velcí malí mistři: Aldegrever, Beham, Pencz  
a Solis 4. 4. – 9. 7. 2023
valdštejnská jízdárna
Josef mánes: Člověk / Umělec /  
/ Legenda 31. 3. – 16. 7. 2023
veletržní palác
Nová stálá expozice: Konec černobílé doby  
(1939–2021) od 26. 5. 2023
mezi Paříží a Prahou: Kresby  
„českých Pařížanů“ 25. 4. – 30. 7. 2023
emil orlik: Portréty ze světa divadla  
a hudby  25. 4. – 30. 7. 2023
Národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Pravěk, k tabuli! 6. 10. 2022 – 3. 9. 2023
Národní technická knihovna
Atoms Bits memes Waves 17. 5. – 9. 7. 2023
Národní technické muzeum
Proč? Protože Karel Loprais 1. 3. – 17. 9. 2023
Jednotný elektročas 5. 4. – 8. 10. 2023
emil votoček 2. 5. – 30. 7. 2023

Sto let je jen začátek: Český rozhlas  
(1923–2023) 17. 5. – 31. 12. 2023
Antonín viktor Barvitius: moderní architekt  
za času historismu 31. 5. 2023 – 28. 4. 2024
dveře budoucnosti dokořán 28. 6. 2023 – 31. 3. 2024
Národní zemědělské muzeum
Stavba Zemědělského muzea na Letné: vize /  
/ Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Nekonečný příběh: odkaz mendela  
v zemědělství 22. 7. 2022 – 31. 12. 2023
Antonín Švehla 4. 4. – 3. 9. 2023
my jsme Země 25. 4. – 27. 8. 2023
Agrikultura lásky: Příroda a zemědělství z perspektivy  
současného vizuálního umění 2. 5. – 2. 7. 2023
o včele a člověku: Příběhy ze Slovinska 16. 5. – 2. 7. 2023
Proso, mana nebeská 23. 5. – 10. 9. 2023
Regenerativní zemědělství 6. 6. – 27. 8. 2023
Novoměstská radnice
Khamoro: mersud Selman 1. 6. – 30. 6. 2023
Nekonečný prostor: dojem nebo  
realita?  24. 6. – 30. 7. 2023
Památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Karel Teige: deníky (1912–1925) 17. 5. – 17. 9. 2023
Letohrádek hvězda
Protisvěty Ladislava Fukse 21. 6. – 31. 10. 2023
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Nová stálá expozice: Umění pro život od 7. 2. 2023
madgalena Kožená / daniela Flejšarová: Koncert  
pro dva smysly 18. 5. – 17. 9. 2023
Skleněná duše: Pietas 18. 5. – 17. 9. 2023
Tennis garden 30. 5. – 30. 7. 2023
Židovské muzeum v Praze
Galerie roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
móda s honzíkem 20. 6. – 15. 10. 2023

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Příběh železa aneb Železo v přírodě, dějinách  
a experimentu 17. 2. – 3. 9. 2023
Jan Jemelka: vitráže a grafiky 28. 4. – 3. 9. 2023
Práce studentů ZUŠ v. Ambrose 2. 6. – 25. 6. 2023
Špalíček
Robert vano: memories 3. 6. – 23. 7. 2023

Prostřední lhota u Nového knína
Muzeum špýchar Prostřední lhota
Život a sport 6. 5. – 29. 10. 2023

Protivín
Památník města Protivína
Akademický malíř Petr Pflegel 1. 5. – 25. 6. 2023
Broučci, které bychom měli znát 27. 6. – 31. 10. 2023

Předklášteří
Muzeum Brněnska
Podhorácké muzeum
Smrt je jen začátek 20. 5. – 8. 10. 2023
václav Kyselka: Silentium 2. 6. – 31. 8. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Ljubomír Burian: vzpomínky 24. 2. – 25. 6. 2023
Co je to za písmenko? České slabikáře, jejich vývoj  
a užití (1547–1989) 21. 4. – 1. 10. 2023
Školní abeceda: výukové obrazy  
z muzejní sbírky 30. 5. – 31. 12. 2023
Švédové na Přerovsku: Třicetiletá válka na Hané  
ve světle archeologických a historických  
pramenů 30. 6. – 29. 10. 2023

Přerov nad labem
Polabské národopisné muzeum Přerov nad labem
Toulky polabskou přírodou 17. 3. – 31. 10. 2023
Půvab mizejících lidových staveb 4. 5. – 31. 10. 2023

Přeštice
dům historie Přešticka
Letem světem: výstava prací ZUŠ  26. 5. – 22. 6. 2023
moji přátelé pro radost: Staré a nové hračky ze sbírky  
Boženy Rambalové 4. 7. – 3. 9. 2023
Příroda a portréty v obrazech Jana Říhy 4. 7. – 3. 9. 2023

Příbor
Centrum tradičních technologií Příbor
Pravěké kopřivové šaty 2. 7. 2022 – 30. 9. 2023

Příbram
hornické muzeum Příbram
Křemenné hmoty Brd a Podbrdska 1. 3. – 29. 12. 2023
Svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 27. 7. 2021 – 31. 12. 2023
Požár Svaté Hory 1. 10. 2021 – 31. 12. 2023
Svatá Hora: místo přesahující  
hranice 1. 11. 2022 – 31. 12. 2023
Kyjev: Reportáž z jednoho  
dne, 8. 3. 2022 1. 3. – 16. 12. 2023
Život Ježíše Krista 11. 3. – 31. 12. 2023

Příkazy
Národní muzeum v přírodě
hanácké muzeum v přírodě
Zranitelné stavební dědictví 17. 6. – 30. 9. 2023

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Básník obrazu: max Švabinský a literární  
inspirace 4. 4. – 1. 10. 2023
Napsala jsem knihu: Spisovatelky v literárních dějinách  
moravy od marie von ebner-eschenbach  
po věru Sládkovou 27. 4. – 29. 10. 2023

rakovník
Muzeum t. G. M. rakovník
Záhada zlatých šperků 28. 6. 2022 – 26. 6. 2024
Nezbytné maličkosti 15. 6. – 17. 9. 2023
Galerie Samson – Cafeé
mŠ Šamotka: Ať je léto nebo zima, v naší školce  
je vždy prima 30. 5. – 23. 6. 2023
Člověk mnoha tváří: díla vězňů  
věznice oráčov 27. 6. – 8. 9. 2023
rabasova galerie rakovník
Josef Istler: obrazy 22. 6. – 3. 9. 2023
nová síň pod vysokou bránou
I. Račková / d. Suchopárek: Sklo 20. 4. – 25. 6. 2023

Jana Budíková / oldřich Plíva:  
obrazy a sklo 29. 6. – 3. 9. 2023
výstavní síň na radnici
Ladislav Sýkora: Barevný linoryt 1. 6. – 9. 7. 2023
Bronislava Bakule malá: Grafika 13. 7. – 10. 9. 2023

rokycany
Muzeum dr. Bohuslava horáka v rokycanech
Náš soused brouk 3. 3. – 25. 6. 2023
Křídla Rokycan: Letiště Rokycany, historie  
v obrazech 14. 4. – 24. 9. 2023
výstavní sál, J. knihy 146

150 let výročí založení Gymnázia  
v Rokycanech 12. 5. – 30. 9. 2023

roudnice nad labem
Galerie moderního umění v roudnici nad labem
Herakleitův princip: Sto let uhlí  
v českém výtvarném umění 16. 6. – 22. 10. 2023
Podřipské muzeum
od stříbrného českého tolaru  
k americkému dolaru 26. 4. – 29. 9. 2023
Krajina ženami požehnaná 7. 6. – 30. 9. 2023

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Auguste Rodin na Slovácku 1902 29. 4. – 31. 10. 2023
myši patří do nebe 34. 3. – 31. 12. 2023
vltava, proměny historické krajiny 5. 5. – 1. 10. 2023
Pod vodou i nad vodou: Fauna a flóra středního  
a dolního Povltaví 2. 6. – 15. 10. 2023

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Historické cukrárny 24. 6. – 17. 9. 2023

růžkovy lhotice
Zámek růžkovy lhotice
Josef Suk 1. 4. – 29. 10. 2023

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v rychnově nad 
kněžnou
velorex: Král kol 29. 4. – 29. 10. 2023
orlická galerie
malířská paleta: Sezonní výstava malířů orlických hor  
a Podorlicka 29. 4. – 29. 10. 2023
martin Sodomka: Jak si postavit auto,  
motorku, dům, železnici, letadlo  
a další 29. 4. – 31. 10. 2023
eva Horská: opi 29. 4. – 29. 10. 2023
eva Horská: vyhořelí dinosauři 29. 4. – 29. 10. 2023

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Jiří Hanke: Hledání Ameriky 27. 5. – 25. 6. 2023
Jiřina Hankeová: Trávy 27. 5. – 25. 6. 2023
Pavel Rajdl: Něco mezi 1. 7. – 27. 8. 2023
Janovičtí Harrachové ze sbírek  
muzea 1. 7. – 27. 8. 2023
objevujte krásu dobrodzieně a Krajiny dinosaurů  
Rýmařovska a Jeseníků 18. 4. – 28. 6. 2023

Říčany
Muzeum Říčany
Tvořiště 21. 2. – 31. 10. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Fenomén Kotlina 17. 6. – 17. 9. 2023

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Poodhalená krása 9. 6. – 13. 8. 2023
SevA 10. 6. – 24. 9. 2023
Léčitelé Jizerských hor, Krkonoš  
a Českého ráje 16. 6. 2023 – 28. 1. 2024
Josef Jíra: obrazy 18. 8. – 29. 10. 2023
Jiří Srna: Karikatury 18. 8. – 24. 9. 2023

Skuteč
regionální muzeum Skuteč
Hrdelní soud Skuteč 13. 6. – 10. 9. 2023
od Chumelinky 20. 6. – 10. 9. 2023

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
vojtěch Kubašta: Geniální ilustrátor 26. 5. – 10. 9. 2023

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – austerlitz
Slavkováci Slavkovu 25. 3. – 22. 12. 2023
Svět kostiček: LeGo 25. 3. – 31. 8. 2023

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
rožmberský dům
První vlk z Táborska 1. 5. – 1. 10. 2023
Co přinesla dálnice 6. 5. – 16. 7. 2023
Richard Lauda 25. 7. – 1. 10. 2023
Smrčkův dům
vojtěch Trubač (1943–2022) 3. 6. – 16. 7. 2023
Richard Lauda 25. 7. – 1. 10. 2023

Sokolov
Muzeum Sokolov
Fenomén Fatra 29. 4. – 2. 7. 2023
Sorah: ohňostroj 31. 5. – 29. 7. 2023

Sovinec
Muzeum v Bruntále
hrad Sovinec
Kov / Žena / Kreativita 1. 4. – 31. 10. 2023
Řemeslo žije 10. 6. – 31. 10. 2023

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Židovské památky Jižních Čech 1. 4.  – 30. 6. 2023
Helena Šandová: obrázky pro radost 2. 6. – 30. 7. 2023
Hlavolamy 3. 6. – 1. 10. 2023
výstava výtvarného oboru ZUŠ 14. 6. – 16. 7. 2023
Kudy chodil Karel Klostermann 21. 6. – 24. 9. 2023

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Nová stálá expozice: Střípky ze svitavské  
přírody od 18. 5. 2023
Kolébky civilizace 10. 6. – 20. 9. 2023
Zapomenuté hračky minulosti 10. 6. – 10. 9. 2023
výtvarný obor ZUŠ Svitavy 24. 5. – 30. 6. 2023

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
v kuchyni 31. 3. – 3. 9. 2023
Jídlo! 31. 3. – 3. 9. 2023

šumperk
Vlastivědné muzeum v šumperku
Hana Janíčková: moje imaginativní  
krajiny 15. 3. – 9. 7. 2023
Pohádky v muzejíčku 20. 4. – 1. 10. 2023
Leo Slezak (1873–1946): Hrdinný tenor  
ze Šumperka 25. 5. – 10. 9. 2023
dobrodružství cyklistiky 15. 6. – 17. 9. 2023
Udělej si sám 22. 6. – 3. 9. 2023

tábor
husitské muzeum v táboře
náměstí T. G. Masaryka

Pavel Piekar: Tváře jižních Čech 1. 5. – 19. 11. 2023
Galerie ambit
miroslav Petřík: obrazy a grafiky 29. 4. – 16. 7. 2023
Tábor v muzeu 17. 5. – 27. 8. 2023
Stará táborská radnice
Příběh husitství 26. 4. – 15. 10. 2023
František, elinka a Bechyňka 18. 5. – 25. 6. 2023
Helena Schmaus Shooner: Zrcadlo duše, přírody  
a světla 28. 6. – 8. 10. 2023

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
50 let Tachovského dětského sboru 16. 5. – 31. 8. 2023

telč
Muzeum Vysočiny Jihlava
Pobočka Telč
Jindřich Štreit: Jak šel čas 27. 5. – 9. 7. 2023

teplice
regionální muzeum v teplicích
Hmyz, krása a bohatství  
Českého středohoří 26. 5. – 1. 10. 2023
Harry Potter aneb mudlové,  
přijeďte express! 25. 6. 2023 – 25. 2. 2024

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové  
války 4. 8. 2020 – 2023
Projekt miklík 8. 6. – 31. 8. 2023
václav Špale: Ze tmy 22. 6. – 31. 10. 2023

tišnov
Galerie Josefa Jambora
Inge Kosková / matěj Frank / Lada Semecká:  
Rezonance 20. 5. – 10. 9. 2023

trutnov
Galerie města trutnova
Alois Kalvoda (1875–1934): Idoly  
a vzněty 1. 6. – 2. 9. 2023
Muzeum Podkrkonoší v trutnově
Filmový festival mladých Turnov  
(1963–1988) 24. 2. – 27. 8. 2023
Z historie elektrotechnického průmyslu  
v Trutnově (1943–2023) 16. 6. – 24. 9. 2023

třebechovice pod Orebem
třebechovické muzeum betlémů
Betlémy 17. 11. 2022 – 5. 11. 2023
50 let ZUŠ Třebechovice pod orebem 25. 5. – 25. 6. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

třebíč
Muzeum Vysočiny třebíč
Archeologické výzkumy, objevy a nálezy  
na Třebíčsku 3. 3. – 3. 9. 2023
open Per4mance 19. 5. – 25. 6. 2023
Jan dočekal: v zajetí koláže 14. 7. – 3. 9. 2023

třeboň
Centrum třeboňského rybníkářského dědictví  
v domě štěpánka Netolického
Pohádkový svět Jindry Čapka 1. 4. – 24. 6. 2023
A do plavek! 4. 7. – 24. 9. 2023

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Krajina ženami požehnaná 1. 6. – 31. 8. 2023
Stanislava Boberová: vnitřní a vnější svět 1. 6. – 31. 8. 2023
Fantastické záhady 1. 6. – 31. 10. 2023

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
Krystaly: 80 let ve službách technického  
pokroku 16. 3. – 31. 8. 2023
Nerostné bohatství horských masivů 29. 6. – 5. 11. 2023

týn nad Bečvou
hrad helfštýn
Radomír Bárta: Prolínání 29. 4. – 27. 8. 2023

týn nad Vltavou
Městské muzeum týn nad Vltavou
Retro: Co nemohlo v domácnostech  
chybět 1. 7. – 3. 9. 2023

týnec nad Sázavou
Městské muzeum týnec nad Sázavou
25: Zlatuše & Rostislav 1. 6. – 30. 7. 2023
Květy z duše 1. 6. – 29. 10. 2023

Uherské hradiště
Slovácké muzeum v Uherském hradišti
Společenský život hmyzu 23. 2. – 9. 7. 2023
Svět hmyzu očima dětí ze ZUŠ  
Uherské Hradiště 18. 5. – 16. 7. 2023
Reflexe českého filmového plakátu 28. 7. – 15. 10. 2023
Institut tvůrčí fotografie 28. 7. – 27. 8. 2023
Galerie Slováckého muzea
R. Buček: Skrýš, socha pro město 30. 7. 2022 – 30. 6. 2023
Alojz a Tamara Klimovi & vojtěch  
a Tamara Kolenčíkovi 13. 7. – 1. 10. 2023
Sport ve výtvarném umění 13. 7. – 1. 10. 2023

Uherský Brod
Muzeum Jana amose komenského v Uherském 
Brodě
Na březích Nilu 16. 6. – 1. 10. 2023

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Poklad na stříbrném Labi 20. 1. – 30. 7. 2023
Ludmila Hájková: město a krajina 4. 5. – 29. 10. 2023
Kulturní mosty v evropě: Česká a moravská šlechta  
po roce 1945 18. 5. – 27. 8. 2023
UJeP – Fakulta umění a designu, katedra dějin  
a teorie umění
Dům umění Ústí nad Labem
Zdena Kolečková: Panna a orel 27. 4. – 29. 7. 2023

Jiří Suchánek: okolo 7. 6. – 29. 7. 2023
Chyceni slovy 8. 6. – 27. 7. 2023

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Lev Stránský: Zapomenutý vynálezce 31. 3. – 7. 7. 2023
mák 15. 6. – 3. 9. 2023
Cheva 16. 6. – 10. 9. 2023

Valašské Meziříčí
Zámek kinských ve Valašském Meziříčí
Člověk v krajině, krajina v lidech 1. 1. – 31. 12. 2023
Poklady východní moravy 6. 5. – 22. 10. 2023

Valtice
Národní zemědělské muzeum Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Gregor Johann mendel:  
Zakladatel genetiky, šlechtitel,  
ovocnář 1. 4. 2022 – 31. 8. 2023
víno a tradice 1. 4. – 31. 10. 2023
Invazní škůdci a choroby rostlin  
kolem nás 1. 4. – 31. 10. 2023
Květiny bílé po cestě 1. 4. – 30. 11. 2023
Sbírka parafínových modelů jablek 1. 4. – 30. 11. 2023

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
Ateliér d+d: Náš život s krajkou 27. 4. – 1. 10. 2023

Veselí nad lužnicí
Blatské muzeum ve Veselí nad lužnicí
Weisův dům
Jakub vojta Slukov 30. 4. – 30. 7. 2023
Franceska Svatek a marek Borsanyi 4. 8. – 1. 10. 2023

Veselý kopec
Muzeum v přírodě Vysočina
expoziční celek veselý kopec
Příběhy z depozitáře 13. 5. – 31. 10. 2023

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Kostičkofest 17. 6. – 3. 9. 2023

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Jarní inspirace: Alena Králíčková 1. 4. – 30. 6. 2023
Josef milota: Jihočeské snění 14. 5. – 2. 7. 2023
veronika Nimbergová: obrazy 1. 7. – 30. 9. 2023
Muzeum (synagoga)
Tvořím, tedy jsem III:  
Zuzka Návarová 30. 4. – 25. 6. 2023

Vojna u Příbrami-lešetice
Památník Vojna lešetice
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
významné osobnosti 1., 2.  
a 3. odboje 4. 1. 2022 – 29. 12. 2023
Poslední bitva 2. světové války v evropě  
u Slivice na Příbramsku 4. 1. 2022 – 29. 12. 2023
Lenka vilhelmová / Ivan Bukovský / Karel Řepa:  
Převlečený osud 22. 4. – 31. 8. 2023

Volyně
Městské muzeum Volyně
obrázek za osmdesát krejcarů 13. 11. 2022 – 17. 9. 2023
Zdeněk Nemastil: Krajina 6. 4. – 16. 7. 2023



42 Věstník AMG 3 /2022

věstník asociace muzeí a galerií české republiky, z. s., 3/2023
toto číslo vychází 19. června 2023. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. července 2023
Téma věstníku aMG 4/2023: autorská práva v muzeích
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2023 je: 31. července, 30. září,  
30. listopadu.
redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, Jana Hutníková, Anna komárková, radka křížková Červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: nová expozice Archevita: Stopami věků. Foto: Archiv středočeského muzea v roztokách u prahy.

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

Ýs
tA

V
 

Vrchlabí
krkonošské muzeum
čtyři historické domy
Semilská léčitelka Květoslava Patočková 3. 6. – 17. 9. 2023

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Jak se do lesa volá 1. 3. – 31. 12. 2023
Kouzlo starých map 16. 5. – 23. 7. 2023

Vysoké Mýto
regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Pinďour a jeho doba 14. 5. – 31. 10. 2023
Muzeum českého karosářství
dvorana slávy českých karosářů 21. 4. 2023 – 31. 12. 2025

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
oldřich vodseďálek 18. 12. 2022 – říjen 2023

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Krása znovu zrozená 21. 3. – 27. 8. 2023
Komenský k tabuli 30. 5. – 24. 9. 2023
Krása křídel motýlích 13. 6. – 17. 9. 2023
Československá NeJ s Igráčkem 28. 6. – 3. 9. 2023
musil mnoha tváří 28. 4. 2023 – 29. 12. 2024

Zábřeh
Vlastivědné muzeum Zábřeh
Středověk hrou 6. 5. – 27. 8. 2023
Ptáci lesů, luk a polí 21. 6. – 6. 8. 2023

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Libuše dlabola Pražáková: moje místo  
ve tvém světě 31. 5. – 20. 8. 2023
vladimír Kovařík: Hra na hranici 7. 6. – 20. 8. 2023
Nový začátek: Pohledy do sbírek 21. 6. – 8. 10. 2023
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Na krála, matičko, na krála! 16. 3. – 24. 9. 2023
Poklady skryté v podzemí Karpat 17. 3. – 24. 9. 2023
Co jsme viděli na svých cestách  
a ostatní přešli 9. 6. – 17. 9. 2023

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
údolím dyje za kameny, lišejníky  
a mechorosty 10. 3. – 8. 10. 2023

Apolenka z modrotisku 9. 6. – 1. 10. 2023
Dům umění
Ženská síla ve sbírce muzea 28. 4. – 10. 9. 2023
Znojmačky / 23 18. 5. – 30. 6. 2023
Znojemskými uličkami 27. 5. – 3. 9. 2023
Znojemský hrad
Procitlé sklo v. 1. 4. – 29. 10. 2023

Zubrnice
Národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě Zubrnice
Nová stálá expozice: Chmel, který stavěl  
domy od 27. 4. 2023
Jiří Bartůněk: Už nevím 15. 4. – 21. 7. 2023
Roman Řezáč: obrázky z doby  
zaniklé 15. 4. – 14. 7. 2023
václav Rezek 15. 4. – 14. 7. 2023

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Žacléř v rytmu hudby 17. 6. – 1. 10. 2023

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Zvuk času: 4 generace hodinářů  
ze Žamberka 14. 5. – 10. 9. 2023
Poznávejte s námi: Žamberk  
na fotografiích 14. 5. – 30. 9. 2023

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Nová stálá expozice: Žatecký poklad od 12. 1. 2023
Nepokojná léta aneb Žatec ve víru třicetileté  
války 11. 5. – 30. 12. 2023
muzejní zvířetník 22. 6. – 22. 10. 2023
křížova vila
dráteníkův rok 20. 5. – 22. 10. 2023
Stará papírna
Atlas ptáků neobyčejných 27. 4. – 16. 11. 2023

Žďár nad Sázavou
regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Kouzlo objevování 18. 5. – 27. 8. 2023

Žebrák
Muzeum v Žebráku
domácí umění aneb To jsme doma  
měli taky 7. 4. – 29. 10. 2023


